6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

RAIMUNDO NONATO DA SILVA
JOSÉ BELÉM DA COSTA
ANNA RAQUEL DE MATOS CASTRO
PATRÍCIA DOS SANTOS LIEUTHIER FREITAS
CLEBER DE OLIVEIRA AMORIM
SANDRA CARDOSO FERREIRA
GERALDO MAGELLA DE MENEZES NETO
RODRIGO FERNANDO PALHEIRO DA COSTA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
HEIDER MARCELO VIEIRA SANTOS
DISCIPLINA: INGLÊS
LUIZA MORENO CARVALHO
IZAIAS NAZARENO DO CARMO CARDOSO
FLÁVIA CAROLINA MIRANDA DOS SANTOS LOPES
MÁRCIA ALVES DE OLIVEIRA
HELDER MIYASHIRO IWAMOTO
JÉSSICA SOUSA ARAÚJO
MAYCON SULYVAN BRITO PANTOJA
ALAN PATRICK GOMES
ARTHUR LUIZ AZULAY DA GAMA
ALEXANDRE CORREA FERREIRA
RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARIANE RABELO DA COSTA POMPEU
JORGE EDUARDO VASCONCELOS CABEÇA MARTINS
RAFAELA DO NASCIMENTO CAMPOS
ELAINE DE NAZARÉ FERNANDES RABELO
SHEIME PEREIRA DENADAI
LEONARDO DE OLIVEIRA ANDRADE
DIOGO LEITE CUTRIM
LENNON BECHARA DE OLIVEIRA
TANIA CRISTINA MARTINS ADAMS
SARAH BRITO GOMES
PRISCILLA OLIVEIRA FERREIRA
JOSÉ ROMUALDO LIMA SANTANA
FRANCISCO RAMOS FRANCA
THAYSON BRUNO ALVES DE LIMA
IGOR FELLIPE BRITO PIRES
DAVID RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR
FERNANDA DE CÁSSIA CORDEIRO MAGALHÃES
AUGUSTO CÉSAR PINTO FIGUEIREDO
RAYANNE ALFAIA RODRIGUES
CHARLES LIMA SILVA
LUÍSA BEGOT VALENTE
CLOVIS HENRIQUE SOUSA DE FREITAS
CHARLES ALLAN MENEZES DAS NEVES
ARLEN BRUNO NASCIMENTO BRITO
DAYANA CRYSTINA BARBOSA DE ALMEIDA
BEATRICE SEGTOWICH DE MACEDO GALVÃO
ANDERSON MICHEL DOS SANTOS COSTA
KAYNA MARIA NASCIMENTO DA SILVA
ALINE MENDES DE MORAES
DANIEL CARMO SANTOS
JOANA DARC DA SILVA QUEIROZ
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição Estadual, e
Considerando a necessidade de cumprimento de decisão judicial
proferida nos autos da Ação Ordinária nº 0042241-07.2014.8.14.0301,
em favor de CLEA ARAÚJO DA SILVA, decisão judicial proferida no
agravo de Instrumento nº. 0001583-34.2015.8.14.0000, que conheceu
e deu provimento para nomeação no concurso público ao cargo de
Técnico em Gestão de desenvolvimento, Ciência Tecnologia e inovação-
Geologia da SECTET;
Considerando os termos do Ofício nº. 515/2019 – PGE- GAB-PCTA,
de 14 de fevereiro de 2019, da Procuradoria Geral do Estado - PGE,
constante do Processo nº. 2019/70729;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados no
Concurso Público C-129 da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia
e Educação Técnica e Tecnológica – SECTET.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual,
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, a candidata constante deste Decreto para exercer, em virtude
de aprovação em concurso público, o cargo a seguir discriminado, com
lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Técnica e Tecnológica – SECTET.
Cargo: Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência Tecnologia e
Inovação-Área: Geologia.
CLÉA ARAÚJO DA SILVA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Processo nº 2019/176798,
R E S O L V E:
Art. 1º Dispensar, a pedido, JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE
MACEDO da Direção Geral do Departamento de Trânsito do Estado do
Pará - DETRAN.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição Estadual,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar MARCELO LIMA GUEDES para responder, até ulterior
deliberação, pela Direção Geral do Departamento de Trânsito do Estado
do Pará - DETRAN.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, KARLA ALICE SORIANO DE MELLO LOBATO do
cargo em comissão de Chefi a de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
a contar de 18 de fevereiro de 2019.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 098, de 1º de janeiro de 2015,
PALOMA FADUL FERREIRA do cargo em comissão de Gerente III, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendimento Socioeducativo
do Pará - FASEPA, a contar de 8 de abril de 2019.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 098, de 1º de janeiro de
2015, LENI SANTOS SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente
III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendimento
Socioeducativo do Pará - FASEPA, a contar de 8 de abril de 2019.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 098, de 1º de janeiro de
2015, IRLANDA XAVIER DOS ANJOS do cargo em comissão de Gerente
III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendimento
Socioeducativo do Pará - FASEPA, a contar de 8 de abril    de 2019.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 098, de 1º de janeiro de 2015,
JESSE PEREIRA CARVALHO para exercer o cargo em comissão de Gerente
III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendimento
Socioeducativo do Pará - FASEPA, a contar de 9 de abril de 2019.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE ABRIL DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

autorizar FERNANDO JOSÉ FOLHA DO VALE JÚNIOR, Diretor da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA, a
viajar para Córdoba-Argentina,  no período de 20 a 24 de março de 2019,
a fi m de participar de visita técnica no McAfee Innovation Briefi ng Center
- IBC, e conceder para tanto, 4 ½ (quatro e meia) diária.
PALÁCIO DO GOVERNO, 29 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

* Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial do
Estado nº 33.840, de 2 de abril de 2019

Protocolo: 425807

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.177/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas,
Resolve:
Cancelar a Portaria nº 3.134/2019-CCG, de 16/04/2019, publicada no
DOE 33.855, de 18/04/2019, que autorizou o deslocamento e diárias ao
servidor SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº 5945738/1,
ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo:  425808